[bookmark: _GoBack]Проект

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Воскресенского муниципального района
Московской области

РЕШЕНИЕ

от _________2017 № _________

О внесении изменений в решение Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.01.2017 № 443/41 «Об утверждении Нормативов градостроительного проектирования Воскресенского муниципального района Московской области»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации от 29.12.2004 №190-ФЗ, Федеральным законом от 29.12.2004 № 191-ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Воскресенского муниципального района Московской области

Совет депутатов Воскресенского муниципального района Московской области решил:

	1. Внести в Нормативы градостроительного проектирования Воскресенского муниципального района Московской области, утвержденные решением Совета депутатов Воскресенского муниципального района Московской области от 27.01.2017 №443/41 «Об утверждении Нормативов градостроительного проектирования Воскресенского муниципального района Московской области», следующие изменения:
	1.1 Таблицу 7 «Рекомендуемые предельные размеры земельных участков, предоставляемых для застройки индивидуальными жилыми домами», подпункта 2.1.13, пункта 2.1 «Расчетные показатели интенсивности использования жилых территорий в населенных пунктах и плотности населения на жилых территориях при различных показателях жилищной обеспеченности и при различных типах застройки», раздела 2 «Общие расчетные показатели планировочной организации территории Воскресенского муниципального района Московской области. Расчетные показатели в сфере жилищного обеспечения», части 1 «Основная часть (расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения муниципального района и расчетные показатели максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения Воскресенского муниципального района Московской области)», приложения «Нормативы градостроительного проектирования Воскресенского муниципального района Московской области», изложить в новой редакции:
«
	Население, тыс. чел.
	Минимальная/максимальная площади земельного участка, га

	рекреационно-городская устойчивая система расселения

	свыше 100
	0,02 - 0,06

	от 50 до 100
	0,02 - 0,10

	от 15 до 50
	0,02 - 0,10

	от 3 до 15
	0,02 - 0,30

	от 1 до 3
	0,03 - 0,30

	от 0,2 до 1
	0,03 - 0,30

	менее 0,2
	0,04 - 0,50

										                                            ».
2. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше Слово» и разместить на официальном сайте Воскресенского муниципального района Московской области.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по вопросам экономической политики, землепользования, промышленности, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства и поддержки предпринимательства (Фролов Н.А.) и первого заместителя руководителя администрации Воскресенского муниципального района Московской области Муконина Д.С.

Глава
Воскресенского муниципального района                                                                          О.В. Сухарь